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حافظ
تا سر زلف تو در دست نسيم افتاده ست

دل سودازده از غصه دو نيم افتاده ست

گرینویچ

زندگی با باتری

ماجراى زن جوانی که در آمریکا بدون ضربان قلب 
زندگی می کند این روزها در شبکه هاى اجتماعی دنیا 
مورد توجه قرار گرفته است. سوفیا هارت، 30ساله، 
از یک اختلال ژنتیک نادر رنج می برد که باعث شده 
تا عضلات قلبش عملکرد طبیعی نداشته باشند، به 
همین خاطر، او براى زندگی روزمره، به ابزارى کمکی 
نیاز دارد. او البته براى مدت طولانی نمی تواند با این 
ابزار زندگی کند و نامش در لیست پیوند قلب در آمریکا 
ثبت شده و منتظر است که با قلب پیوندى، به زندگی 
عادى برگردد. سوفیا هارت، البته روحیه بالایی دارد و 
با وجود اینکه براى ادامه زندگی به باترى وابسته است، 
اما به آینده امیدوار است. خواهر دوقلوى او هم وضعیت 
مشابهی داشته و در سال2016 با پیوند قلب به زندگی 

عادى برگشته است.

زندانی جواهرفروشی

یک مرد نیویورکی بدشانس، در گاوصندوق فوق امنیتی 
یک جواهرفروشی زندانی و مجبور شد یک شب را در 
آن بگذراند. او براى سر زدن به صندوق امانات خود وارد 
این گاو صندوق عظیم شده بود که درها به رویش قفل 
شدند. وقتی این وضع پیش آمد، آتش نشانی به محل 
اعزام شد تا او را نجات دهد اما به خاطر مسائل ایمنی، 
عملیات متوقف شد و این مرد مجبور شد 9ساعت در 
گاوصندوق به سر ببرد و البته درنهایت هم قفل تایمرى 
گاوصندوق سرساعت باز شد و مرد از آن بیرون آمد. 
گویا کارمندان بدون اینکه بدانند این مشترى 23ساله 
درون گاوصندوق است آن را قفل کرده بودند. دراین 
گاوصندوق به صورت اتوماتیک در ساعت مشخص 

باز می شود.

نجات معجزه آسا

تلاش ها براى یافتن یک دختر خردسال که در 
کارولیناى جنوبی در آمریکا گم شده بود، به 
شیرین ترین شکل ممکن پایان یافت و طفل 2ساله با 
خوش شانسی تمام به آغوش مادر برگشت. این دختر 
آخرین بار ساعت 3 بعدازظهر دیده شده بود و وقتی 
گزارش مفقودى او اعلام شد، تلاش هاى فشرده اى براى 
پیدا شدن او شروع شد. یک شکارچی در 2کیلومترى 
خانه او در جنگل، به طور اتفاقی صداى گریه کودک را 
شنید و به پلیس اطلاع داد. با مشخص شدن رد نشانه ها 
روى نقشه، دایره جست و جو تنگ تر شد و گشت 
دقیق هوایی، تیم جست و جو را به دختر رساند. کلانتر 
منطقه گفته است اگر شکارچی صداى گریه دختر را 
نمی شنید، چه بسا جست و جو چنین پایان خوشی پیدا 

نمی کرد. او گفته که دختر صحیح و سالم است.

ایده خوب

فنون جين شويی

همزمان با اختراع شلوارهاى جین، این سؤال هم مطرح 
شده است که زمان مناسب شستن شلوارهاى جین 
چه زمانی است. شاید این مسئله ساده به نظر برسد، 
اما در طول دهه ها، همیشه دغدغه روزمره مردم بوده 
و کارشناسان زیادى هم نظرات متفاوتی درباره آن 
اظهار کرده  اند و البته همه اینها به این ربط دارد که ما 

بخواهیم این شلوارها را در چه مناسبتی بپوشیم.
این بحث، این روزها در برخی شبکه هاى اجتماعی داغ 
شده و برخی رسانه ها هم به سراغ کارشناسان رفته اند 

تا پاسخ هاى مناسبی براى آن پیدا کنند.
ول کاتر، متخصص شست وشوى لباس و مدیر بازاریابی 
یکی از شرکت هاى زنجیره اى رخت شویی در میشیگان 
آمریکا، در پاسخ به یک شبکه خبرى، توصیه کرده است 
که شلوارهاى جین، بعد از 3تا10بار پوشیدن شسته 
شوند. این توصیه، تقریبا برخلاف تصور عموم مردم 
است که فکر می کنند شلوارهاى جین را باید تا آنجا که 
می شود دیر شست! البته این تصور بی دلیل هم نیست 
و برخی شرکت هاى تولیدکننده جین توصیه کرده اند 
محصولاتشان با فواصل بیشترى شسته شوند تا مواد و 

ظاهرشان حفظ شوند.

برخی کارشناسان، به جدول زمانی اعتقاد ندارند 
و توصیه می کنند شلوارها بعد از بررسی میدانی به 
ماشین لباسشویی انداخته شوند؛ بررسی میدانی در 
اینجا یعنی اینکه وقتی از بیرون به خانه می آیید ببیند 
که شلوارتان همچنان ظاهر خوبی دارد و بوى بدى 
می دهد یا نه. طبیعی است که وارفتن شلوار و بوى بد 

آن، نشانه این است که باید شسته شود.
نکته مهم البته این است که باید مشخص شود 
این شلوارها  در چه مکان ها و زمان هایی پوشیده 
می شوند. در محیط هاى کارى و جایی که لباس ها باید 
خوش حالت و شکیل باشند، شست وشوى زودبه زود 

شلوارهاى جین توصیه می شود.
نکته اى که کارشناسان بر آن تأکید دارند، مراقبت از 
شلوارهاى نو و نحوه شست وشوى آنها در نخستین بار 
است. این لباس ها معمولا در نخستین شست وشو، کمی 
رنگ از دست می دهند به همین خاطر توصیه می شود با 
تعداد لباس کم و همرنگ در ماشین لباسشویی انداخته 
شوند تا فضاى بیشترى داشته باشند و تحت فشار، 
رنگ بیشترى از دست ندهند. نکته مهم بعد از شستن 
جین ها، نحوه خشک کردن آنهاست؛ جین ها به خاطر 
بافت ضخیم خود، خیلی زود بو می گیرند پس بهتر است 
سریع از ماشین لباسشویی درآورده شوند و ترجیحا 
در هواى آزاد خشک شوند. اگر حوصله و وقت دارید، 
نگذارید جین ها در خشک کن ماشین لباسشویی خشک 
شوند چون چرخش با سرعت بالا در این محفظه، به این 
البسه اى که جنس ضخیمی دارند آسیب وارد می کند، 
پس  توصیه می شود که اکیدا جین ها را براى زودخشک 
شدن در معرض وسائل گرم و داغ مثل بخارى و سشوار 
قرار ندهید چون این کار نه فقط به شکل شان آسیب 

می زند بلکه آب هم می روند.
و در پایان، این نکته کلیدى را هم در ذهن داشته باشید: 
اگر فکر می کنید شلوار جین فقط بوى ناخوشایندى 
دارد و نیاز به شستن ندارد، آن را در فضاى باز پهن کنید 
تا بویش از بین برود، چون شست وشوى بیش از حد، 

عمر جین ها را کم می کند.

»عمره« دوباره...
از همان 7سال 
پيش که سفر به 
عربستان برای انجام عمره به خاطر روابط 
2 کشور متوقف شد، هر چند وقت يک بار 
مسئولان اظهار اميدواری می کردند که بار 
ديگر شرايط اين سفر معنوی فراهم شود. 
امسال حرف ها اميدوارانه تر شده و حال 
براساس آخرين نقل قول های مسئولان حج 
و زيارت، گويا قرار است به زودی مقدمات 

ازسرگيری سفرهای عمره فراهم شود.
بخشی از کارها هم در حال انجام است، مثلا 
رئيس کل بانک مرکزی قول داده که برای 
شروع سفرهای عمره، بخشی از ارز مورد 
نياز اين سفرها را اختصاص دهد.در مورد 
هزينه بليت هواپيما هم قرار شده رئيس 

سازمان هواپيمايی کشوری نرخ تمام شده 
را با سود معقول اعلام کند و براساس آن 
قرارداد با شرکت های هواپيمايی منعقد 
شود. درنهايت هم بعد از معلوم شدن نهايی 
 نرخ ارز و هواپيمايی و کارشناسی های
انجام شده درخصوص انعقاد قرارداد 
در حوزه های مختلف، روند ثبت نام 
و زمان بندی برای اعزام زائران به کشور 
ميزبان عملياتی می شود. عده زيادی در 
کشورمان هستند که منتظرند شرايط سفر 
عمره مفرده برايشان فراهم شود و اسمشان 
در ليست مسافران بيايد تا به مکه مشرف 
شوند. اين آرزوی ديرينه قرار است امسال 
برآورده شود و ايرانی ها با بهترين شرايط به 

سرزمين وحی مشرف شوند. 

 مدرسه 
محبوب من

زمان مدرسه رفتن ما خيلی وقت است که گذشته و از 
آن دوران فقط خاطراتش برايمان مانده که آن هم در 
حافظه مان ماندگار شده است. نهايتا چند قطعه عکس 
دسته جمعی هم باقی مانده که با نگاه کردنش ياد دوران 
مدرسه بيفتيم. قصه بچه های امروزی اما خيلی فرق دارد. 
هر کدام از دانش آموزان يک گوشی تلفن همراه يا تبلت 
دارند که علاوه بر بازی کردن، می توانند با اين وسايل 
الکترونيکی لحظه هايشان را ثبت و ضبط کنند. شبکه 
شاد هم که از دوران کرونا متولد شده، روی گوشی ها و 

تبلت ها هست.
حالا وزارت آموزش و پرورش از اين امکان استفاده 
کرده و برای معرفی ويژگی های يک مدرسه خوب از 
نگاه دانش آموزان، معلمان و والدين و همينطور معرفی 
رخدادهای ناب و منحصربه فرد آموزشی و پرورشی 
مدارس و در نهايت اشتراك لحظه های شادی و نشاط 
مدارس، پويشی به راه انداخته با عنوان »فعاليت های 
خوب مدرسه من« و از دانش آموزان خواسته است با 
ارسال يک ويدئو، لحظات جذاب در مدرسه خود را ثبت 

و ارسال کنند.
دانش آموزانی که دلشان می خواهد در اين پويش شرکت 
کنند  می توانند از کلاس درس، آزمايشگاه، حياط و بوفه، 
مراسمی که در مدرسه اجرا می شود، تدريس معلم مورد 
علاقه شان و خلاصه هر آن چيزی که برايشان جالب 
و جذاب است، يک ويدئوی يک دقيقه ای تهيه و آن 
را در صفحات مجازی خود با هشتگ #مدرسه_قوی 
#ايران_قوی #معلم منتشر و عکسی از صفحه خود به 
همراه اصل ويدئو را در صفحه پويش در شبکه اجتماعی 
شاد به آدرس kelase_man@ ارسال کنند. کسانی 
که در اين پويش شرکت می کنند، قرار است جوايز 
نفيسی هم دريافت کنند؛ ضمن اينکه بهترين ويدئوها 
 هم ازسوی برخی خبرگزاری ها و سايت ها منتشر

خواهد شد. 

حکم؛ برگزاری تور تفريحی
یک کشتی تفریحی توقیف شد، اما دادستان قشم در جلسات دادگاه براى تعیین تکلیف 
این کشتی تفریحی یک حکم جالب صادر کرد؛ حکمی که یک تیر بود و دو نشان و از قضا 
صاحب کشتی تفریحی را به وجد آورد و از تصمیم دادستان خوشحال شد. حالا تصمیم 
دادستان چه بود؟ دادستان حکم داد صاحب کشتی تفریحی تور تفریحی برگزار کند 
و قول گرفت که از شرکت کنندگان یک ریال هم پول نگیرد. حالا شرکت کنندگان چه 

کسانی هستند؟ خانواده هاى تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد. 

کاميون داران با مرام
راننده هاى کامیون بی بر و برگرد بامرامند. از قدیم هم معروف بوده که راننده کامیون ها 
اهل دلند. حالا هم این نقل قول هاى قدیمی ثابت شده و تعدادى از این راننده هاى 
خوش مرام اخیرا بانی یک خبرخوب شده اند و 9 زندانی محکوم مالی نیازمند را با 
پرداخت بدهی  شان از زندان آزاد کردند. راستی تا یادمان نرفته بگوییم که این کار خیر 
دستپخت کامیون داران اهل خوى است و مبلغ پرداختی کامیون داران براى آزادى 

9زندانی محکوم مالی، 279 میلیون تومان بوده است. تا باد چنین بادا...

خوش خبر

آمارهای جديد  مصرف سيگار و قليان بين 
زنان و دختران نوجوان نشان می دهد سن 
مصرف دخانيات کاهش يافته و آمار مصرف 
سيگار  بين زنان افزايش داشته است. خبر 
برمی گردد به اواخر هفته گذشته، وقتی که 
دبيرکل جمعيت مبارزه با استعمال دخانيات 
جديدترين آمارهای مصرف سيگار و قليان 
را در ميان زنان و مردان را اعلام کرد. آنطور 
که او گفته، استعمال سيگار در زنان نسبت به 
مردان افزايش بيشتری داشته و با رشد بالای 
70درصد مواجه بوده و در مجموع حدود 20 

تا 22درصد مردان و کمتر از 4درصد 

زنان ايرانی دخانيات مصرف می کنند که اين 
ارقام تکان دهنده است. تا همين چند سال 
پيش، سيگار يا قليان کشيدن زنان و دختران 
در ملأعام يا حتی اجتماعات کوچک يک تابو 
به شمار می رفت و در محلی خلوت و به دور 
از چشم ديگران انجام می شد، اما امروز اگر 
در اماکن عمومی به اطراف خود نگاه کنيد، 
سيگار کشيدن دختران اگر نگوييم به پديده 
رايجی تبديل شده، ولی به کميابی گذشته هم 
نيست. درباره علت شيوع مصرف سيگار در 
ميان دختران و زنان، نظرات مختلفی تاکنون 
بيان شده است؛ بيکاری، ناراحتی، 
تنهايی، خستگی و ديدن نمايش 
سيگار کشيدن بازيگران در 

فيلم ها ازجمله دلايلی است که دختران 
جوان برای توجيه سيگار کشيدن شان عنوان 
می کنند. برخی دختران جوان هم جلوگيری 
از افزايش وزن، کنترل استرس و نشان دادن 
خود به عنوان فردی مستقل و جذاب را دليل 

سيگار کشيدن خود ذکر کرده اند.
هرچه که هست، مسئولان سلامت معتقدند 
بيماری های قلبی و عروقی، سکته مغزی، 
بيماری های قفسه سينه و ريه، سرطان دهان، 
حلق، حنجره، مری، لوزالمعده، مثانه، کليه، 
خون، سينه و دهانه رحم ازجمله عوارض 
استعمال دخانيات به شمار می روند، اما شواهد 
روزافزونی نشان می دهند که ابتلا به اين 
بيماری ها، رابطه معناداری با جنسيت دارند؛ 

حتی اگر زنان نسبت به مردان، کمتر در معرض 
دود سيگار باشند، باز هم بيشتر از مردان 
بيمار می شوند؛ به طورمثال زنان در سطوح 
تماس پايين تری با دود سيگار به سرطان ريه 
مبتلا می شوند و اين سرطان در زنان سيگاری 
شايع تر از مردان سيگاری است. زنان سيگاری 
باردار نيز مبتلا به عوارض متعددی ازجمله 
مرگ ناگهانی نوزاد و مشکلات حين زايمان 
می شوند. البته بسياری از دختران و زنان، 
خيالشان راحت است که سيگار نمی کشند و از 
عوارض آن در امان هستند؛ درحالی که غافلند 
که چه خطر بزرگی به طور بسيار بی سروصدا 
و خزنده ای، سلامت آنان را تهديد می کند؛ 
خطری که برخلاف سيگار قبح کمتری دارد 
و آن خطر چيزی نيست جز قليان؛ قليانی که 
به گفته معاون بهداشت وزير بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، هر بار مصرف آن معادل 
استعمال 200نخ سيگار است. به هرحال با 
توجه به اينکه زنان مسئوليت های خاصی 
مانند تربيت فرزندان را برعهده دارند و با 
توجه به اينکه نقش های اجتماعی، ويژگی های 
شخصيتی، نگرش ها، رفتارها، ارزش ها، قدرت 
نسبی و نفوذ خانوادگی زنان و مردان متفاوت 
است، بنابراين رشد فزاينده استعمال دخانيات 
بين زنان، زنگ خطری است که مسئولان بايد 
برای آن چاره ای بينديشند؛ هرچند که تصميم 

فردی در اين بين نقش مؤثری دارد.

دخانيات عليه سلامت دختران

بی تعارف و تکلف   
همين  مثل 
که  کوتاهی  متن 
می بينيد، ما منتظريم تا 
 نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، مشکلات و 
دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنيد. اگر اهل 
طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستيد جايتان 
اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده 
شد يک تماس  با شماره 23023636 بگيريد تا 

برای رساندنش به ما راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

 به گفته معاون بهداشت 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش 

 پزشکی، هر وعده مصرف 
قلیان معادل استعمال

  200نخ سیگار
 است

دغدغه

فاطمه عباسی


